

URL:https://dataforce.it/

PAESE : Italia

TYPE: Web International

► 17 luglio 2017 > Versione online

W-1								
Holeggio Lungo Termine	Stagno 2017	Sugar 2016	96.mm	DR max %	179 2007	179.3866	BH.com.	Diff.com.N
oletá MET Tep	58.003	15/915	4.070	20,0%	100.507	86.477	17,000	25.7%
minté-MU Caption	8.096	7866	205	2,6%	69.680	\$7,076	7562	13.0%
edetà NAT Altre	5.096	600	417	50,7%	3.7%	5.763	1.004	50,6%
UL MET	27.298	22,460	4790	II,IN	179,990	145309	25.606	17,6%
Noleggio Brass Termina	Gugno 2017	Sugno 2016	Diff. mass	DR max S	179 3807	YTD-2806	BH.com.	Diff. com, N
edetà NET Top	5.843	8.779	1000	10.0%	87.125	84.702	3.558	2.8%
month NRT Allera	90-603	3.508	6.000	185.8%	40.180	26.962	15.796	46.05
vs. 1007	19.862	18.706	7.965	16,6%	129.905	233.965	16.106	SARN
Clearfine bestetic NLT	V19 2007		V10 2014		Diff. nam.	Diff. com. N	DHE MS 2003/2004	Ι.
LUPA	38.296	22,7%	50.603	20,6%	5.385	16.6%	4.2%	
10	35.099	20,5%	28.940	183%	6.758	25,8%	1.0%	4
PORT.	26.66	15,5%	20,307	16,0%	3.138	13,3%	448	1000
DESPLAN	23.596	10.8%	20.099	13,8%	3.457	17,0%	43%	DATAFORCE
OLEGHINGEN	5.344	5.0%	8.596	5.9%	748	8.7%	4.65	3 O.
DENUTO	7.070	42%	5.365	3,6%	1.807	20,2%	6.0%	000
SAME CHOICE	6.963	3,8%	7.860	5.4%	4.298	963%	-5.6%	
UPWART	5.346	3.3%	6.602	12%	734	15.4%	43%	10
AR SERVER	6.392	2,8%	5.254	3,6%	-046	4.0%	47%	1 44
THEOR	6.676	2.7%	3.385	2.7%	1.291	36,1%	0.0%	-
ENAUT-MODES	3.595	2.3%	2,562	1.7%	1.040	45356	0.65	-
fit.	1.798	UN	106	6.0%	1312	110,1%	6.7%	1 F
EA.	5.695	0.0%	667	6.6%	998	161,8%	6.0%	1 41
edata NUT After	2,776	1.8%	1.742	1.2%	1.094	35.4%	0.65	
s richard Fears	1	6.0%	411	6.0%				٠ ۵
	179.005	100%	145.500	180%	25.406	DAN		_

17/07/2017 . Comunicato Stampa / Dataforce

## Il Noleggio a Lungo e Breve Termine a Giugno 2017 – Il noleggio a lungo termine cresce, il breve vola!

Nel sesto mese dell'anno, il comparto del rent fa segnare risultati molto positivi: il noleggio a lungo termine sale del 21,3%, il rent-a-car addirittura del 56,4%. Il 2017 si conferma un anno d'oro.

Roma, 17 luglio 2017 – In un mercato dell'auto che continua a mostrare un trend positivo (ma grazie anche all'ingente volume di km zero), il comparto del noleggio vola senza la necessità di forzature. Al giro di boa di giugno, il lungo termine supera di slancio le 170.000 immatricolazioni (+17,6% nei sei mesi del 2017) e il breve termine sfiora quota 130.000 unità (+14,3%). Nel complesso, con 300.000 veicoli, il rent da gennaio a giugno ha targato un quarto del totale delle immatricolazioni in Italia.

Giugno è stato un mese eccellente, sia per il noleggio a lungo termine, sia, più ancora, per quello a breve termine: il primo è cresciuto del 21,3%, il secondo addirittura del 56,4%. Per il NLT il successo è dovuto alla sempre più efficace diversificazione dell'offerta: oggi i noleggiatori sono in grado di offrire soluzioni convenienti per ogni tipologia di cliente: privati, professionisti, artigiani, piccole, medie e grandi imprese. Per il RAC cresce la domanda sia della clientela business sia di quella turistica, a conferma che in Italia le imprese hanno ripreso a viaggiare per lavoro e anche che la stagione delle vacanze alle porte si preannuncia favorevole.

Nella graduatoria delle società del long rent crescono le vendite di tutti i "big player". Dopo i primi 6 mesi dell'anno, Leasys occupa sempre la prima posizione con 38.216 immatricolazioni, con una crescita del 16,4%. Al secondo posto si avvicina ALD Automotive (35.099 nuove targhe tra. Passenger Cars e Light Commercial Vehicles, +23,8%). Sul gradino più basso del podio Arval (26.445 immatricolazioni, + 13,5%). Quarta LeasePlan, con 23.516 nuove targhe e una crescita di volumi del 17%.



URL:https://dataforce.it/

PAESE : Italia

TYPE: Web International

► 17 luglio 2017 > Versione online

Il noleggio a lungo termine sta dando segnali confortanti a quasi tutti gli operatori del settore: alle spalle dei "fab 4" già citati (che complessivamente soddisfano il 72,1% della domanda), anche gli altri noleggiatori crescono nei volumi di vendita: Locauto (che occupa la sesta piazza dietro a Volkswagen) da gennaio a giugno è cresciuta del 35,2%, Alphabet (ottava) ha incrementato le immatricolazioni del 15,4%. A proposito della società associata ai marchi del costruttore bavarese, a partire da questo mese, nelle analisi di Dataforce, esce dal panel dei noleggiatori Captive per esordire tra quelli Top. Alphabet infatti ha la più alta quota di immatricolazioni non appartenenti alle vetture del Gruppo BMW rispetto a quanto realizzato dalle altre società Captive con i rispettivi marchi di appartenenza.

Noleggio Lungo Termine	Stagna 2007	Stagne 2018	Diff. mass	Off read %	Y79 26U7	YT0 3808	BH.com.	Diff. com.
edetà MAT Trap	58.003	15715	4.070	30.0%	100.507	86.477	17:000	25.7%
edetà NUT Captine	8.096	786	205	2,6%	66.600	57.670	7942	13.0%
soletik NAT Albert	5.096	600	417	50.7%	3.7%	1740	1,004	50.6%
K.MET	27,298	22,463	4.790	II,IN	179.995	145.00	25.606	17,8%
Noleggio Brave Termina	Giagno 2017	Supra 2016	DE res	Off man 5	Y99 2867	179-2666	Billion.	Diff. com.
class MET Top	3.841	8.773	1.000	11,1%	67.525	84.703	3.558	1.8%
rolet NRT Allera	96-629	1008	6.000	185.8%	40.180	28.962	15.796	46.05
n. narr	19.862	52.795	7.86	36,6%	129.761	228,045	16.106	SARN
Clearfine besieté NUT	V10 3007		VTD 2016		Diff. nom.	Off com %	DATE, MIS 2017/2016	Ι.
una .	98.756	20,7%	50.603	20,6%	5.385	16.6%	4.2%	
	35.099	20,0%	28.340	19,0%	6.758	21,8%	1.0%	- 1
INL	26.96	15,5%	20.307	16,0%	3.116	13,3%	4.6%	1 /
SEPLAN	23.506	10.8%	20.099	13,6%	3.457	17/96	4.1%	1 44
UDWINDEN	5.044	5.3%	8.596	5.8%	748	8.7%	4.6%	10
XVIII	7,670	42%	5.365	3,6%	1.867	35,2%	4.0%	04
RODEH HINE	6.563	3,8%	7.860	5.0%	4.296	965%	-5.6%	
PERMIT	5.346	3.2%	6.602	3.2%	734	15.4%	4.1%	10
A SERVER	4.190	2,8%	5,254	3,8%	-046	4.7%	47%	1 4
4.04	6.676	2,7%	1.00	2.8%	1.291	36,1%	6.6%	1
NAULTHOBAN	3,599	2.3%	2,562	1.7%	1.040	453%	1.4%	ATAFOR
	1.798	LIN	104	6.7%	1,312	2163%	4.7%	
A	5.695	0.9%	667	0.0%	998	161,8%	6.0%	■■
SMA NUT After	2,776	1.0%	1.742	1.2%	1.094	30.4%	1.65	
richaelFeare	1	6,0%	411	6.7%				
s. A&T - Top & Coptive	179.005	180%	145.160	180%	25.406	EP, DV.		

Seguendo la graduatoria, Athlon, che occupa la decima piazza, ha fatto segnare un eccellente +38,1%, che va a compensare, in qualche misura, l'arretramento di Mercedes-Benz (settima in classifica, -16,5%), che dallo scorso anno è proprietaria di Athlon Car Lease. La captive di noleggio di Renault-Nissan è anch'essa in gran spolvero:+43,1%, così come la giovane società di noleggio tutta italiana Sifà, che dallo scorso hanno ha più che triplicato il numero dei contratti. Benissimo anche PSA Renting: +161,8%. Oltre a Mercedes, il segno meno ha riguardato solamente Car Server, che scende del 6,5%: non è un segnale preoccupante, ma un consolidamento dopo un 2016 di forte crescita.

Salvatore Saladino - Country Manager - Dataforce Italia